Quinta-feira, 03 de Maio de 2012

ANO I   N° 205

1/1

AVISO DE PRORROGAÇÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO Nº. 25/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2012

O municipio de Rochedo - MS, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, comunica aos interessados, a PRORROGAÇÃO da data
de abertura do Pregão Presencial 22/2012– Processo n° 25/2012,
marcada para o dia 11 de maio de 2012 às 08:00 horas, ficando nova
data de abertura da sessão publica para o dia 17 de maio de 2012 às
08:00 horas.
Justifica-se a prorrogação a alteração no edital no ítem 6.1, alínea g, h,
i, j, k e L; e ítem 6.4, alínea.
Rochedo – MS, 03 de maio de 2012.

Fernando dos Santos Filho,

Pregoeiro.EDITAL
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2012
O FUNDO MUNICIPA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ROCHEDO DE
MATO GROSSO DO SUL– MS, através do setor de licitações torna
público que está convocando, a partir do dia 03 de maio de 2012, até o
dia 02 de agosto de 2012, nos dias úteis, no horário de 07:00 às 11:00
e  dás 13:00 às 17:00, as empresas interessadas na Certificação da
Capacidade Técnica, Jurídica, bem como, da regularidade fiscal de
empresas, visando qualificá-las e Credenciá-las para Prestar Serviços
de Exames Laboratoriais,  sendo estimado o numero de 1.400 tipos de
exames laboratoriais mensais, pelo período de até 31/12/2012, para
atender às necessidades dos pacientes atendidos pela Rede Municipal
de Saúde deste município, com o fornecimento de laudos.
Para o credenciamento, o interessado deve solicitar o edital, contendo
todas as informações, no setor de Licitações, sito à Rua Joaquim
Murtinho, nº 203, Centro.
Rochedo (MS), 03 de maio de 2012.

ADÃO PEDRO ARANTES
Prefeito Municipal

FÁBIO BARBURA ARANTES
Secretário Municipal de Saúde

AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2012
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2012

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por
intermédio do Pregoeiro designado através do Decreto Municipal nº 05 de
03 de fevereiro de 2011, torna público aos interessados que fará realizar
a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR
PREÇO” abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, Lei Federal n. 10.520/02, objetivando a SELEÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
DOS RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE DOS GRUPOS “A”, “E” E
“B” PROVENIENTES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ROCHEDO - MS.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da
Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes
de propostas de preços e de habilitação serão no dia: 16/05/2012,
às 09h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município,
localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal
de Rochedo/MS.
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no
setor de Licitação e Contratos, onde o mesmo será retirado através
do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado
e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório,
interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta
licitação, regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam
as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou
no setor de Licitações das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as
17h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça
a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia
útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo (MS), 03 de maio de 2012.
REGINA NUHED TANNOUS DA SILVA

PREGOEIRA

APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO N° 01/2012 –  CONTRATO N ° 03/2012

Processo administrativo: 60/2011
Pregão Presencial n°53/2011

CONTRATADA: AUTO POSTO DIAMANTE LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível,
tipo Gasolina Comum, Álcool Etílico Hidratado Automotivo e Óleo Diesel
Automotivo retirados na bomba do estabelecimento para Manutenção
dos Veículos da Frota Municipal.
ASSUNTO: Alteração da Dotação Orçamentária
AMPARO LEGAL: Inciso II do art. 65 c/c  §8° do art. 65 da Lei n°
8.666/93
NE – 44 – valor de R$ 21.536,01 (vinte e um mil quinhentos e trinta e
seis reais e um centavo)
ASSINAM: ANEUCEU FAGUNDES –
contratado e ADÃO PEDRO ARANTES
                                                              Prefeito Municipal - contratante
Rochedo /MS, 25 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO n° 25/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 23/2012

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e CAÇÃO E
STIIRMER LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE
ROCHEDO/MS.
Valor: R$ 212.657,11 (duzentos e doze mil seiscentos e cinqüenta e sete
reais e onze centavos).
Prazo: 31/12/2012
Data da Assinatura: 18 de abril de 2012.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
CAÇÃO E STIIRMER LTDA ME

EXTRATO